
Studiu de fundamentare a conceptului de tip Coridor RIS prin stabilirea si demonstrarea
impactului acestuia asupra infrastructurii nationale RIS din perspectiva functiilor, calitatii

si interoperabilitatii la nivel national si european

 Detalii
-------------------

Organizator: AUTORITATEA NAVALA ROMANA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de atribuire●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 04-10-2017●

Data aparitiei: 18-10-2017●

 Domenii
-------------------

Servicii de consultanta privind sistemele informatice si servicii de consultanta tehnica (CPV:●

72220000)
Servicii de analiza a cerintelor tehnologiei informatiilor (CPV: 72223000)●

Servicii de testare a sistemelor (CPV: 72254100)●

Servicii de consultanta in dezvoltare (CPV: 73220000)●

Diverse servicii de dezvoltare de software si sisteme informatice (CPV: 72212900)●

Anunt de atribuire numarul 182776/17.10.2017

Informatii anunt de participare asociat

Numar anunt:
176657 / 29.06.2017

Denumire contract:
Studiu de fundamentare a conceptului de tip Coridor RIS prin stabilirea si demonstrarea impactului
acestuia asupra infrastructurii nationale RIS din perspectiva functiilor, calitatii si interoperabilitatii la
nivel national si european

Planuri anuale de achizitii publice

An
Denumire plan
Denumire detaliu plan

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016

 Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA



I.1)
Denumirea, adresa si punct(e) de contact:

AUTORITATEA NAVALA ROMANA

Adresa postala: incinta port Constanta nr. 1, cladirea Autoritatii Navale Romane , Localitatea:
Constanta , Cod postal: 900900 , Romania , Punct(e) de contact: Raluca Alina Musat , Tel. +40
372419810 , In atentia: Musat Raluca , Email: rmusat@rna.ro , Fax: +40 241616229 , Adresa internet
(URL): portal.rna.ro , Adresa profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro

I.2)
Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale
acestora

Activitate (activitati)

Altele: siguranta navigatiei

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante

Nu

 Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI

II.1)
Descriere

II.1.1)
Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

Studiu de fundamentare a conceptului de tip Coridor RIS prin stabilirea si demonstrarea impactului
acestuia asupra infrastructurii nationale RIS din perspectiva functiilor, calitatii si interoperabilitatii la
nivel national si european

II.1.2)
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor

Servicii

16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II

Locul principal de prestare: sediul ANR

Codul NUTS: RO223 - Constanta

II.1.3)



Anuntul implica

II.1.4)
Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor

ANR, ca partener in cadrul proiectului RIS COMEX, isi propune sa initieze executia sarcinilor ce ii revin
in cadrul acestui proiect, prin contractarea activitatilor de analiza, conceptie, elaborare a
specificatiilor, elaborare a solutiei de asigurare a calitatii si a prototipurilor functionale aferente
infrastructurii nationale RIS privind functionarea serviciilor RIS de tip „coridor”.

II.1.5)
Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)

72220000-3 - Servicii de consultanta privind sistemele informatice si servicii de consultanta tehnica
(Rev.2)

72212900-8 - Diverse servicii de dezvoltare de software si sisteme informatice (Rev.2)

72223000-4 - Servicii de analiza a cerintelor tehnologiei informatiilor (Rev.2)

72254100-1 - Servicii de testare a sistemelor (Rev.2)

73220000-0 - Servicii de consultanta in dezvoltare (Rev.2)

II.1.6)
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice

Da

II.2)
Valoarea totala finala a contractului (contractelor)

II.2.1)
Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

1,984,500 RON

 SECTIUNEA IV: PROCEDURA

IV.1)
Tipul procedurii

IV.1.1)
Tipul procedurii

Licitatie deschisa

IV.2)
Criterii de atribuire



IV.2.1)
Criterii de atribuire

Cel mai bun raport calitate-pret

- criteriile mentionate in continuare

- criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o oferta sau de a participa la
negociere sau in documentul descriptiv

IV.2.2)
S-a organizat o licitatie electronica

Nu

IV.3)
Informatii administrative

IV.3.1)
Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

RIS COMEX 2017

IV.3.2)
Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Da

 Anunt de participare

Numarul anuntului in JO: 2017/S123-250852 din 30.06.2017

 SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 105606 Denumirea: Studiu de fundamentare a conceptului de tip Coridor RIS prin
stabilirea si demonstrarea impactului..

V.1)
Data atribuirii contractului 04.10.2017

V.2)
Numarul de oferte primite 1

Numarul de oferte admisibile 1

V.3)
Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul



SC AM PROJECT DESIGN & CONSULTING SRL

Adresa postala: Strada Petru Rares, Nr. 26-28, Et. 1, Ap. 3, Cam. 1, Sector 1 , Localitatea: Bucuresti ,
Cod postal: 11102 , Romania , Tel. +40 723391319 , Email: adriana.mihalcea@am-project.ro , Fax:
+40 214349470

V.4)
Informatii privind valoarea contractului

Estimarea initiala a valorii contractului

Valoarea: 2067058.56 Moneda: RON Fara TVA

Valoarea totala finala a contractului

Valoarea: 1984500.00 Moneda: RON Fara TVA

V.5)
Contractul ar putea fi subcontractat

Nu

 SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare

Da

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Programul CEF (Connecting Europe Facility )-
sectorul transport. Proiectul RIS COMEX se inscrie in directia proiectelor europene care vizeaza
dezvoltarea si optimizarea serviciilor RIS la nivel european.

VI.2)
Alte informatii

VI.3)
Cai de atac

VI.3.1)
Organismul competent pentru caile de atac

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal:
030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro

Organismul competent pentru procedurile de mediere



VI.3.2)
Utilizarea cailor de atac

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)
Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac

Biroul Juridic si Contencios ANR

Adresa postala: incinta port Constanta, nr.1, cladire ANR, etaj IX , Localitatea: Constanta , Cod postal:
900900 , Romania , Tel. +40 241616624 , Fax: +40 241616229 , Adresa internet (URL): portal.rna.ro

VI.4)
Data expedierii prezentului anunt

16.10.2017 16:05

(LicitatiaPublica.ro)


